20.11.2024 г.                                                                                  56(648)

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕГОСТАЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
20 ноября 2024года                                        с. Легостаево                                                                № 91

 О проведении публичных слушаний

 В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 36 Устава Легостаевского сельсовета

1. Провести публичные слушания по проекту решения Легостаевского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Легостаевского сельсовета Новоселовского района».

      2. Назначить проведение публичных слушаний на 23 декабря 2024 года в 10 часов 00 минут по адресу: с. Легостаево, ул. Мира, 24А здание Легостаевского сельсовета

      3. Письменные предложения и замечания жителей Легостаевского сельсовета и иных участников публичных слушаний к проекту решения Легостаевского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края» принимаются по адресу: 662443, Красноярский край, Новосёловский район, с. Легостаево, ул. Мира, д. 24А, приёмная администрации Легостаевского сельсовета.

     Приём письменных предложений и замечаний для включения их в протокол публичных слушаний прекращается в 16 часов в день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.

       4. Распоряжение подлежит опубликованию в газете «Легостаевские вести». Обнародование посредством размещения на стендах расположенных по адресу: с. Легостаево ул. Октябрьская, д. 9, библиотека доска объявлений;  с. Легостаево, ул. Советская, д.11 пекарня;

с. Легостаево, ул. Октябрьская д. 11, доска объявлений Магазин «Лакомка»; д. Увалы, ул. Центральная, магазин (доска объявлений);

д. Увалы, СДК, ул. Центральная, д. 31Б.

Глава сельсовета                                                                          С. В. Лалетина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН
 ЛЕГОСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«___»____ 2024год                      с. Легостаево                                №  ПРОЕКТ

О внесении изменений в Устав Легостаевского сельсовета Новоселовского района

В целях приведения Устава Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края в соответствие с требованиями федерального и краевого законодательства, руководствуясь статьями  21, 25, 57  Устава Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края,
Легостаевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. в пункте 1 статьи 1 слова «Настоящий Устав» заменить словами «Настоящий Устав Легостаевского сельсовета Новоселовского района Красноярского края»;

1.2. в статье 4:

- в пункте 7 слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования», слова «пунктами 8, 9» заменить словами «пунктом 8»;
- пункты 8, 9 изложить в следующей редакции:
«8. Официальное обнародование осуществляется посредством официального опубликования муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, под которым считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании «Легостаевские вести» в течение 20 дней со дня его подписания, если иное не предусмотрено самим актом, настоящим Уставом или действующим законодательством.

9. Наряду с официальным опубликованием муниципальный правовой акт, в том числе соглашение, заключенное между органами местного самоуправления, подлежит обнародованию в течение 20 дней после подписания путем:
- размещения в помещениях расположенных по адресу:
с. Легостаево ул. Октябрьская, д. 9, в Легостаевской поселенческой библиотеке;

д. Увалы, ул. Центральная, д. 31Б, в «СК Увалинский»;

- размещения полного текста в сетевом издании – портал Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo.minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).»;
- пункт 10 исключить;

1.3. в статье 7:

- пункт 14 исключить;

- дополнить пунктом 34 следующего содержания:
«34) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.4. в статье 13:

- пункт 2 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15) приобретение им статуса иностранного агента.»;
- в пункте 6 слово «Заявления» заменить словом «Заявление»;

1.5. в статье 27:
- пункт 1 дополнить подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;

- в пункте 8 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Красноярского края)» исключить;

1.6. абзац второй пункта 4 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«Если местный референдум не назначен Советом депутатов в установленный срок, референдум назначается судом на основании обращения граждан, избирательных объединений, главы поселения, органов государственной власти Красноярского края, Избирательной комиссии Красноярского края или прокурора.»;

1.7. в пункте 7 статьи 38.3 слова «пунктами 1 — 7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на Лалетину С.В.
3. Глава Легостаевского сельсовета обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
	Председатель Легостаевского сельского Совета депутатов

	Глава Легостаевского сельсовета

	__________________ С.А. Есина

	_______________ С.В. Лалетина

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
НОВОСЁЛОВСКИЙ  РАЙОН
 ЛЕГОСТАЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 05 июля 2016 г.                                             с. Легостаево                                                        № 93-2Р

О  Порядке учета предложений по проекту Устава, проекту решения о внесении  изменений и   дополнений в Устав Легостаевского сельсовета  Новоселовского района о порядке участия   граждан в его обсуждении
На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Легостаевского сельсовета Новоселовского района,
Легостаевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять  Порядок  учета предложений  по проекту Устава, проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Легостаевского сельсовета Новоселовского района,  порядок участия граждан в его обсуждении согласно приложению № 1

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования  в газете «Легостаевские вести» и официальном сайте администрации Новосёловского района.

Глава сельсовета                                              С. В. Лалетина
 Приложение № 1 к решению Легостаевского сельского Совета депутатов от 05.07 .2016 №  93-2Р

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ЛЕГОСТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, ПОРЯДОК  УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и регулирует  порядок учета предложений  по проекту Устава, проекту решения  о внесении изменений и дополнений в Устав Легостаевского сельсовета,  порядок участия граждан в его обсуждении (далее по тексту - проект Устава, проект изменений в Устав, Порядок).

1. Общие положения

1.1. Предложения об изменениях и дополнениях к опубликованному проекту Устава, проекту решения о внесении изменений в Устав могут вноситься:

1) гражданами, проживающими на территории Легостаевского сельсовета, в порядке индивидуальных или коллективных обращений;

2) общественными объединениями;

3) органами территориального общественного самоуправления.

1.2. Население муниципального образования вправе участвовать в обсуждении опубликованного проекта Устава либо проекта изменений в Устав в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

1.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесении  изменений и дополнений в Устав, излагаются в протоколах, решениях, обращениях и т.п. и в письменном виде передаются в комиссию по подготовке проекта Устава, проекта изменений и дополнений в Устав (далее по тексту - комиссия), созданную при органе местного самоуправления. Комиссия,  ведущая учет предложений по проекту Устава, проекту решения о внесении  изменений и дополнений в Устав формируется Советом депутатов Легостаевского сельсовета на срок установленный представительным органом.

1.4. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесении  изменений в Устав должны быть внесены в комиссию в течение 20 дней с момента опубликования проекта соответствующего документа.

2. Организация обсуждения проекта Устава, проекта решения о внесении  изменений  и дополнений в  Устав

2.1. Обсуждение гражданами проекта Устава, проекта решения о внесении  изменений и дополнений в Устав может проводиться в виде опубликования (обнародования) мнений, предложений, коллективных и индивидуальных обращений жителей муниципального образования, заявлений общественных объединений, а также в виде дискуссий, "круглых столов", обзоров писем читателей, иных формах, не противоречащих законодательству.

2.2. Граждане в праве участвовать в публичных слушаниях по проекту Устава, проекту изменений и дополнений  в Устав в соответствии с принятым положением о проведении публичных слушаний в Легостаевском сельсовете.

 2.3. Должностные лица органов местного самоуправления обязаны обеспечить разъяснение населению проекта Устава либо изменений и дополнений в Устав в соответствии с действующим законодательством.

3. Порядок рассмотрения поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесении  изменений в Устав

3.1. Все поступившие в комиссию предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту изменений в Устав подлежат регистрации.

3.2. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесении  изменений в Устав должны соответствовать действующему на территории Российской Федерации законодательству.

3.3. Предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесении  изменений в Устав, внесенные с нарушением сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

3.4. Поступившие предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесении  изменений в Устав предварительно изучаются членами комиссии и специалистами, привлекаемыми указанной комиссией для работы над подготовкой проекта соответствующего документа.

При необходимости привлеченные специалисты представляют свои заключения в письменной форме.

4. Порядок учета предложений по проекту Устава, проекту решения о внесении  изменений в Устав

4.1. По итогам изучения, анализа и обобщения поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесении  изменений в Устав комиссия в течение пяти дней со дня истечения срока приема указанных предложений составляет заключение.

4.2. Заключение комиссии на внесенные предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесении  изменений в Устав должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесении  изменений в Устав;

2) количество поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесении  изменений в Устав, оставленных в соответствии с настоящим Положением без рассмотрения;

3) отклоненные предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесении  изменений в Устав ввиду несоответствия требованиям настоящего Положения;

4) предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесении  изменений в Устав, рекомендуемые комиссией к отклонению;

5) предложения об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесении  изменений в Устав, рекомендуемые комиссией для внесения в текст проекта соответствующего документа.

4.3. Комиссия представляет в Легостаевский сельский Совет депутатов свое заключение с приложением всех поступивших предложений об изменениях и дополнениях к проекту Устава, проекту решения о внесении  изменений в Устав и заключений, указанных в пункте 4.4 настоящего Положения.

4.4. Легостаевский сельский Совет депутатов рассматривает заключение комиссии в порядке, установленном регламентом работы Легостаевского сельского Совета депутатов.

Периодическое                       Учредители:                    Адрес: 662443                       Основана в 2008 году
 печатное издание                   Совет депутатов              Красноярский край              тираж 15 экземпляров

 «Легостаевские вести»          Легостаевского               Новосёловский район           газета отпечатана

Ответственный                       сельсовета и глава          с. Легостаево                         в администрации

 за выпуск                                 Легостаевского               ул. Мира 24А                        Легостаевского

 О. Ю. Скворцова                     сельсовета                      83914794-2-49                        сельсовета
4